

Fondsbørsmeddelelse – EDB Gruppen A/S

Eksekvering af strategi giver fremgang

- Tredje kvartal bød både på omsætningsvækst, bundlinjefremgang og opkøb af IT Gruppen AS.
- Nettoomsætningen blev i 3. kvartal 2007 184 mio. kr. mod 170 mio. kr. i den samme periode sidste år. Det svarer til en omsætningsstigning på 7,7 %.
- EDB Gruppen fik i 3. kvartal af 2007 et overskud før skat på 8,9 mio. kr. mod 7,6 mio. kr. i 3. kvartal 2006, svarende til en stigning i overskud før skat på 17 %.
- Det danske moderselskab øgede for tredje kvartal i træk omsætningen, denne gang med 17 % mod 11 % i andet kvartal og 7 % i første kvartal.
- Med overtagelsen af IT Gruppen AS, med virkning fra 1. oktober 2007, forventer EDB Gruppen en øget omsætning på mindst 40 mio. kr. i 2007 samt et mindre bidrag til EDB Gruppens samlede resultat før skat i indeværende år.
- Efter opkøbet af IT Gruppen AS fastholdes forventningen til resultat før skat på 70 mio. kr., mens forventningen til den samlede omsætning for regnskabsåret 2007 opjusteres til 910 mio. kr.

Resultatudviklingen

EDB Gruppens bestyrelse har i dag godkendt regnskabet for 3. kvartal af 2007.

Nettoomsætningen udgjorde i 3. kvartal 2007 184 mio. kr. mod 170 mio. kr. i den samme periode sidste år. Det svarer til en omsætningsstigning på 7,7 %. Værditilvæksten, opgjort som nettoomsætning fraregnet eksterne omkostninger, er steget med 10,5 % fra 113 mio. kr. i 3. kvartal 2006 til 124 mio. kr. i 2007.

Resultatet før driftsmæssige afskrivninger (EBITDA) udgjorde i 3. kvartal 2007 11,3 mio. kr. mod 10,8 mio. kr. i samme periode i 2006.

Resultatet før goodwill og knowhow (EBITA) blev i 3. kvartal af 2007 8,2 mio. kr. sammenlignet med 7,4 mio. kr. i tilsvarende periode sidste år. Driftsresultatet (EBIT) endte for kvartalet på 7,2 mio. kr., hvilket stort set er uændret i forhold til samme periode sidste år.

Kvartalsresultatet før skat (PTP) blev et overskud på 8,9 mio. kr. i 2007 mod 7,6 mio. kr. i samme periode sidste år. Kvartalsresultatet efter skat (ATP) blev et overskud på 6,4 mio. kr. i 2007 mod 3,6 i samme periode sidste år.

Selskabets egenkapital udgør 308,7 mio. kr. I de likvide beholdninger indgår den eliminerende købesum for IT Gruppen AS.

Samlet oversigt

Koncernoversigt 3 kv.

DKK 1.000

| | Omsætning | Værditilvækst/ bruttofortj. | Resultat før skat, PTP | Antal Medarbejdere |
|---|----------------|--------------------------------|---------------------------|-----------------------|
| EDB Gruppen Danmark (Eksl. Koncernfunktioner) | 142.987 | 90.374 | 4.844 | 524 |
| EG Data Inform A/S | 17.777 | 14.672 | 6.066 | 76 |
| EG Utility A/S | 10.388 | 8.730 | 967 | 58 |
| EDB Gruppen Norge AS | 7.437 | 4.657 | 30 | 30 |
| EDB Gruppen Sverige AB | 9.450 | 7.419 | -1.320 | 50 |
| Koncernfunktion, øvrige og elimineringer | -4.392 | -1.459 | -1.718 | 8 |
| | 183.647 | 124.393 | 8.869 | 746 |

Koncernoversigt 30.9.2007

DKK 1.000

| | Omsætning | Værditilvækst/ bruttofortj. | Resultat før skat, PTP | Antal Medarbejdere |
|---|----------------|--------------------------------|---------------------------|-----------------------|
| EDB Gruppen Danmark (Eksl. Koncernfunktioner) | 462.584 | 291.932 | 8.065 | 531 |
| EG Data Inform A/S | 55.004 | 45.155 | 15.580 | 75 |
| EG Utility A/S | 39.678 | 35.655 | 7.174 | 57 |
| EDB Gruppen Norge AS | 27.729 | 17.254 | 262 | 29 |
| EDB Gruppen Sverige AB | 41.818 | 28.600 | -3.522 | 52 |
| Koncernfunktion, øvrige og elimineringer | -12.462 | -3.372 | 16.263 | 8 |
| | 614.351 | 415.224 | 43.822 | 752 |

Kvartalsmeddelelse EG-koncern

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Resultatopgørelse (DKK 1.000) | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| Nettoomsætning | 183.647 | 170.481 | 614.351 | 580.290 |
| Vareforbrug | 59.254 | 57.882 | 199.127 | 180.493 |
| Værditilvækst/bruttofortjeneste | 124.393 | 112.606 | 415.224 | 399.797 |
| Personaleomkostninger | 86.279 | 82.403 | 301.061 | 281.047 |
| Andre eksterne omkostninger | 26.815 | 19.446 | 85.658 | 78.110 |
| Driftsresultat før afskrivninger, EBITDA | 11.299 | 10.757 | 28.505 | 40.640 |
| Driftsmæssige afskrivninger | 3.109 | 3.374 | 9.813 | 10.723 |
| Driftsresultat, EBITA | 8.190 | 7.383 | 18.692 | 29.917 |
| Afskrivninger, andre immaterielle aktiver | 925 | 183 | 2.775 | 183 |
| Indtægter af frasolgte aktiviteter | -28 | 0 | 23.187 | 0 |
| Driftsresultat, EBIT | 7.237 | 7.200 | 39.104 | 29.734 |
| Finansielle poster, netto | 1.632 | 379 | 4.718 | 2.859 |
| Resultat før skat, PTP | 8.869 | 7.579 | 43.822 | 32.593 |
| Skat af årets resultat | 2.498 | 3.967 | 4.534 | 12.520 |
| Årets resultat, ATP | 6.371 | 3.612 | 39.288 | 20.073 |

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Nøgletal | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| PTI-procent | 4,8 | 4,4 | 7,1 | 5,6 |
| Antal medarbejdere | 746 | 764 | 752 | 770 |
| Resultat pr. aktie (DKK) - alle aktier | 1,75 | 0,99 | 10,80 | 5,52 |
| Resultat pr. aktie (DKK) - ekskl. egne aktier | 1,80 | 1,03 | 11,13 | 5,70 |
| Indre værdi pr. aktie (DKK) - alle aktier | 84,86 | 68,43 | 84,86 | 68,43 |
| Indre værdi pr. aktie (DKK) - ekskl. egne aktier | 87,41 | 70,69 | 87,41 | 70,69 |
| Egenkapitalforrentning | 9,52% | 5,83% | 19,57% | 10,81% |
| Soliditet | 61,35% | 58,45% | 61,35% | 58,45% |
| Antal aktier - i alt | 3.637.500 | 3.637.500 | 3.637.500 | 3.637.500 |
| Antal aktier - ekskl. egne aktier | 3.531.327 | 3.521.241 | 3.531.327 | 3.521.241 |

EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Resultatopgørelse (DKK 1.000) | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| Nettoomsætning | 142.987 | 122.628 | 462.584 | 414.915 |
| Vareforbrug | 52.613 | 41.908 | 170.652 | 146.506 |
| Værditilvækst/bruttofortjeneste | 90.374 | 80.720 | 291.932 | 268.409 |
| Personaleomkostninger | 62.811 | 56.657 | 213.049 | 190.570 |
| Driftsresultat, EBIT | 4.677 | 4.317 | 7.808 | 12.243 |
| Resultat før skat, PTP | 4.844 | 4.616 | 8.065 | 12.687 |

Det danske selskab fortsætter med at tage markedsandele og opnåede i Q3 en omsætningsvækst på 17 %. Overskuddet steg med 5 % til 4,8 mio. kr. i Q3.

Resultatet er primært skabt via de forretningsenheder, der har et skarpt branchefokus, hvilket understreger, at strategien mod øget branchefokusering er rigtig.

Vækstområderne som Collaboration Services (dokumenthåndtering, portaler og intranet) er inde i en særdeles positiv vækst. Specielt oplever vi en meget stor interesse for ydelser omkring Microsoft Sharepoint. Vi har i Q3 indgået nogle spændende ordrer på løsningskoncepter, hvor vi skaber en tæt integration mellem brancheløsningerne og Sharepoint. Vi sætter nu yderligere fart på udvikling af disse standardintegrationer og forventer stor vækst inden for dette forretningsområde.

Vi har hen over sommeren taget en række actions efter nogle fejlslagne vækstinitiativer inden for Public og Infrastruktur. De er nu alle gennemført, og vi begynder allerede at se positive effekter på begge forretningsområder.

Lean-projektet fortsætter med at vise særdeles positive resultater. Lean er under implementering i 10 af 22 forretningsenheder. Med udgangen af 2008 er Lean fuldt implementeret i hele den danske organisation.

Datterselskaberne

EG Data Inform A/S

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Resultatopgørelse (DKK 1.000) | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| Nettoomsætning | 17.777 | 18.909 | 55.004 | 63.845 |
| Vareforbrug | 3.105 | 3.465 | 9.845 | 13.004 |
| Værditilvækst/bruttofortjeneste | 14.672 | 15.444 | 45.155 | 50.841 |
| Personaleomkostninger | 7.019 | 6.954 | 24.696 | 25.282 |
| Driftsresultat, EBITA | 5.587 | 5.595 | 14.293 | 17.143 |
| Resultat før skat, PTP | 6.066 | 5.974 | 15.580 | 18.029 |

EG Data Inform leverede i 3. kvartal stort set det samme resultat som sidste år, således at selskabets overskudsgrad, målt som resultat før skat divideret med omsætning, blev på imponerende 34 %.

Selskabet er totalleverandør af it-løsninger til boligsektoren, praktiserende læger og vagtlæger, og servicecenteret i Hjørring leverer it-ydelser (bl.a. Facility Management samt alle former for EDI- og web-ydelser) til amter, kommuner, indkøbskæder og større erhvervsvirksomheder i Danmark

EG Utility A/S

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Resultatopgørelse (DKK 1.000) | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| Nettoomsætning | 10.388 | 14.438 | 39.675 | 49.937 |
| Vareforbrug | 1.658 | 890 | 4.023 | 4.425 |
| Værditilvækst/bruttofortjeneste | 8.730 | 13.548 | 35.655 | 45.512 |
| Personaleomkostninger | 5.460 | 6.825 | 20.889 | 23.183 |
| Driftsresultat, EBITA | 1.313 | 5.633 | 8.471 | 18.312 |
| Resultat før skat, PTP | 967 | 5.137 | 7.174 | 16.718 |

EG Utility's resultat for 3. kvartal blev negativt påvirket af et stort ressourceforbrug i relation til omlægning af Xellent-applikationen til Dynamics AX version 4, men det forventes stadig, at selskabet vil levere de forventede resultater for hele året.

Som annonceret i forbindelse med forrige delårsmeddelelse, blev kundeafregningssystemet til HNG/Midt-Nord som planlagt ibrugtaget pr. 1. september 2007.

Selskabet har fortsat en fornuftig ordrebeholdning, og vi forventer, at EG Utility også i 2007 vil levere et tilfredsstillende resultat.

Skandinaviske forretninger

EDB Gruppen Sverige AB

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|---------------|---------------|---------------|----------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Resultatopgørelse (DKK 1.000) | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| Nettoomsætning | 9.450 | 12.388 | 41.818 | 41.477 |
| Vareforbrug | 2.031 | 12.100 | 13.218 | 21.063 |
| Værditilvækst/bruttofortjeneste | 7.419 | 288 | 28.600 | 20.414 |
| Personaleomkostninger | 6.113 | 7.052 | 23.724 | 23.567 |
| Driftsresultat, EBIT | -1.191 | -5.496 | -3.150 | -11.787 |
| Resultat før skat, PTP | -1.320 | -5.720 | -3.522 | -12.409 |

EDB Gruppen Sverige forbedrer endnu engang sin bundlinie i forhold til samme periode sidste år.

Retailenheden har haft en høj belægningsgrad, og har bidraget positivt til det samlede resultat. En række gode ordrer gør, at vi forventer at kunne bibeholde den høje belægningsprocent året ud.

Utility-enheden følger planen, og vi kan se, at projektstyring og leverancekvalitet er under forbedring. De sidste landespecifikke produkttilpasninger til det svenske marked forventes at blive afsluttet i løbet af 4. kvartal. Det svenske selskab fokuserede i 3. kvartal på at øge sin synlighed på markedet samt på at afslutte de igangværende projekter.

EDB Gruppen Norge AS

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Resultatopgørelse (DKK 1.000) | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| Nettoomsætning | 7.437 | 5.511 | 27.729 | 27.382 |
| Vareforbrug | 2.780 | 1.778 | 10.475 | 9.610 |
| Værditilvækst/bruttofortjeneste | 4.657 | 3.733 | 17.254 | 17.772 |
| Personaleomkostninger | 3.226 | 3.255 | 12.159 | 12.653 |
| Driftsresultat, EBITA | 131 | -790 | 189 | 433 |
| Resultat før skat, PTP | 182 | -855 | 262 | 298 |

EDB Gruppen Norge har i forhold til samme periode sidste år haft et godt 3. kvartal, hvor selskabet efter et svært 1. halvår har indhentet det tabte i forhold til de første 9 måneder sidste år.

Jagten på nye medarbejdere fortsætter, og det er intentionen at øge medarbejderstyrken med yderligere 10 % inden årets udgang.

I 3. kvartal er der blevet lukket flere interessante ordrer med levering i 4. kvartal, og blandt andet derfor er det stadig forventningen, at EDB Gruppen Norge bidrager positivt til EDB Gruppens samlede årsresultat.

Forventninger til 2007

I årsrapporten for regnskabsåret 2006 var forventningerne til årets resultat før skat 70 mio. kr. og en samlet omsætning på mindst 870 mio. kr. Efter opkøbet af IT Gruppen AS fastholdes forventningen til resultat før skat, mens forventningen til den samlede omsætning for regnskabsåret 2007 opjusteres til 910 mio. kr.

Investormøde

EDB Gruppen holder investormøde om delårsregnskabet fredag den 12. oktober 2007 kl. 11.00–12.00 hos Carnegie Bank, Overgaden neden Vandet 9B, København K. Tilmelding kan ske hos Anja Byrial Hansen på telefon 99 28 33 31, e-mail; abp@edbgruppen.dk.

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for 3. kvartal 2007 for EDB Gruppen A/S. Delårsrapporten, der omfatter et sammendrag af koncernregnskabet for EDB Gruppen A/S, bliver aflagt efter International Financial Reporting Standards, som er godkendt af EU, herunder IAS 34 om delårsrapporter samt yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Vi finder endvidere, at den samlede præsentation af delårsrapporten er retvisende.

Delårsrapporten giver derfor efter ledelsens opfattelse et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling – og af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme.

Delårsrapporten er ikke revideret.

Herning, den 12. oktober 2007

Direktion:

Leif Vestergaard – Koncernchef, CEO

Bjarne Aarup - Direktør

Bestyrelse:

Lars Bruhn (formand)

Peter Winther-Schmidt (næstformand)

Jørgen Hollensen

Jens Munch-Hansen

Erik Werlauff

Bent Mosgaard

Carsten Jensen

Susanne Frandsen

Hoved og Nøgletal – Koncernen

Kvartalsmeddelelse EG-koncern

| Resultatopgørelse (DKK 1.000) | 3. kvartal | | År til dato | |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| Nettoomsætning | 183.647 | 170.481 | 614.357 | 580.290 |
| Vareforbrug | 59.254 | 57.882 | 199.127 | 180.493 |
| Værditilvækst/bruttofortjeneste | 124.393 | 112.606 | 415.224 | 399.797 |
| Personaleomkostninger | 86.279 | 82.403 | 301.061 | 281.047 |
| Andre eksterne omkostninger | 26.815 | 19.446 | 85.658 | 78.110 |
| Driftsresultat før afskrivninger, EBITDA | 11.299 | 10.757 | 28.505 | 40.640 |
| Driftsmæssige afskrivninger | 3.109 | 3.374 | 9.813 | 10.723 |
| Driftsresultat, EBITA | 8.190 | 7.383 | 18.692 | 29.917 |
| Afskrivninger, andre immaterielle aktiver | 925 | 183 | 2.775 | 183 |
| Indtægter af frasolgte aktiviteter | -28 | 0 | 23.187 | 0 |
| Driftsresultat, EBIT | 7.237 | 7.200 | 39.104 | 29.734 |
| Finansielle poster, netto | 1.632 | 379 | 4.718 | 2.859 |
| Resultat før skat, PTP | 8.869 | 7.579 | 43.822 | 32.593 |
| Skat af årets resultat | 2.498 | 3.967 | 4.534 | 12.520 |
| Årets resultat, ATP | 6.371 | 3.612 | 39.288 | 20.073 |

| Nøgletal | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| | 1.7. - 30.9 | 1.7. - 30.9 | 1.1. - 30.9 | 1.1. - 30.9 |
| PTI-procent | 4,8 | 4,4 | 7,1 | 5,6 |
| Antal medarbejdere | 746,39 | 764,11 | 752,00 | 769,90 |
| Resultat pr. aktie (DKK) - alle aktier | 1,75 | 0,99 | 10,80 | 5,52 |
| Resultat pr. aktie (DKK) - ekskl. egne aktier | 1,80 | 1,03 | 11,13 | 5,70 |
| Indre værdi pr. aktie (DKK) - alle aktier | 84,86 | 68,43 | 84,86 | 68,43 |
| Indre værdi pr. aktie (DKK) - ekskl. egne aktier | 87,41 | 70,69 | 87,41 | 70,69 |
| Egenkapitalforrentning | 9,52% | 5,83% | 19,57% | 10,81% |
| Soliditet | 61,35% | 58,45% | 61,35% | 58,45% |
| Antal aktier - i alt | 3.637.500 | 3.637.500 | 3.637.500 | 3.637.500 |
| Antal aktier - ekskl. egne aktier | 3.531.327 | 3.521.241 | 3.531.327 | 3.521.241 |

Balance - Koncernen

| | 3. kvartal | | År til dato | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 |
| Balance (DKK 1.000) | 30.9 | 30.9 | 30.9 | 30.9 |
| Immaterielle aktiver | 39.810 | 30.226 | 39.810 | 30.226 |
| Materielle aktiver | 16.166 | 38.971 | 16.166 | 38.971 |
| Handelsvarer | 7.731 | 5.394 | 7.731 | 5.394 |
| Tilgodehavender fra salg | 143.228 | 104.404 | 143.228 | 104.404 |
| Tilgodehavender, øvrige | 207.352 | 92.211 | 207.352 | 92.211 |
| Værdipapirer og likvide beholdninger | 88.865 | 154.632 | 88.865 | 154.632 |
| Aktiver | 503.152 | 425.838 | 503.152 | 425.838 |
| Egenkapital | 308.673 | 248.899 | 308.673 | 248.899 |
| Langfristede forpligtelser | 13.756 | 11.057 | 13.756 | 11.057 |
| Ikke rentebærende kortfristede forpligtelser | 150.046 | 165.882 | 150.046 | 165.882 |
| Passiver | 503.152 | 425.838 | 503.152 | 425.838 |

Egenkapital- og pengestrømsopgørelse – Koncernen

| Egenkapitaludvikling Koncern (DKK mio.) | 2007 | 2006 |
|---|----------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar | 267,7 | 247,7 |
| Resultat efter skat og minoritetsandele | 39,3 | 20,1 |
| Ændring i datterselskabers primobalance m.v. | 0,2 | 0,6 |
| Kursregulering på værdipapirer | -0,1 | 0,0 |
| Egne aktier overdraget personale (§ 7A-ordning) | 1,6 | 1,6 |
| Udbetalt udbytte (netto) | 0,0 | -21,1 |
| Egenkapital 30. september | 308,7 | 248,9 |
| Pengestrømsopgørelse (DKK 1.000) | | |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 32.188 | 18.048 |
| Finansielle poster, netto | 4.851 | 3.083 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | 37.039 | 21.131 |
| Betalt selskabsskat | -2.348 | -1.808 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 34.691 | 19.323 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 17.902 | -13.140 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 3.958 | -26.615 |
| Årets likviditetsforskydning | 56.551 | -20.432 |
| Likvide beholdninger 1. januar | 116.263 | 155.856 |
| Likvide beholdninger 30. september | 172.814 | 135.424 |